
Projekt 
 
z dnia  26 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/..../2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: wyrażenia woli na zawarcie umowy użyczenia sprzętu schronisku TOMVET-PSIAKOWO 
SC Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, z którym Gmina Baranów 

posiada umowę na wykonywanie usług w zakresie wyłapywania, transportu i zapewnienia opieki 
w schronisku, na okres obowiązywania do dnia 31.12.2028 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.), Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Baranów wyraża wolę na zawarcie umowy użyczenia sprzętu schronisku dla zwierząt 
PSIAKOWO, prowadzonemu przez TOMVET-PSIAKOWO SC Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, ul. 
Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, z którym Gmina Baranów posiada umowę na wykonywanie usług 
w zakresie wyłapywania, transportu i zapewnienia opieki w schronisku - umowa nr WAO.271.2.256.2023.AP 
z dnia 28.12.2023 r. obowiązująca od dnia 1.01.2024 r. do dnia 31.12.2028 r. 

§ 2. Sprzęt, który ma zostać przekazany w użyczenie, obejmuje: 

1. Kojce dla psów w ilości 20 sztuk, 

2. Budy dla psów w ilości 20 sztuk, 

3. Kociarnię - ocieplany domek dla kotów wraz z wolierą. 

§ 3. Przekazanie sprzętu w użyczenie ma na celu wsparcie realizacji zadania "Zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Baranów" oraz zapewnienie trwałości projektu. 

§ 4. Szczegółowe warunki przekazania sprzętu, o którym mowa w § 2, oraz jego przechowywania zostaną 
określone w umowie użyczenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 422086A5-0111-46C7-B644-7EBA38044B5E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały, z wniosku Wójta Gminy Baranów, jest wyrażenie woli na zawarcie 
umowy użyczenia sprzętu schronisku TOMVET-PSIAKOWO SC Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, ul. 
Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, z którym Gmina Baranów posiada umowę na wykonywanie usług 
w zakresie wyłapywania, transportu i zapewnienia opieki w schronisku - umowa nr 
WAO.271.2.256.2023.AP z dnia 28.12.2023 r. 

Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminnym zasobem 
nieruchomości gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 

Natomiast stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 
czas nieoznaczony. 

W związku z powyższym do kompetencji Rady Gminy Baranów nie należy wyrażenie zgody na zawarcie 
umowy użyczenia sprzętu, albowiem gminnym zasobem nieruchomości gminy Baranów  gospodaruje jego 
Wójt. 

Jednakże Rada Gminy Baranów może podjąć uchwałę intencyjną, wyrażającą wolę zawarcia 
przedmiotowej umowy użyczenia, z sprzętu schronisku dla zwierząt PSIAKOWO, prowadzonemu przez 
TOMVET-PSIAKOWO SC Jolanta i Tomasz Wojciechowscy. 

Przekazanie sprzętu w użyczenie schronisku PSIAKOWO jest konieczne dla zapewnienia ciągłości 
i trwałości realizowanego przez Gminę Baranów zadania "Zapobieganie bezdomności zwierząt". 

Sprzęt, w tym kojce, budy oraz kociarnia, został zakupiony w ramach tego zadania i znajduje się na 
terenie schroniska, z którym Gmina ma zawartą umowę. Zawarcie umowy użyczenia umożliwi legalne 
i formalne przekazanie sprzętu do użytkowania schronisku, co przyczyni się do poprawy warunków 
bytowych zwierząt oraz efektywnego wykorzystania zakupionego wyposażenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 422086A5-0111-46C7-B644-7EBA38044B5E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/..../2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


